
دو قرارداد ساخت تجهیزات کاربردی 
صنعت حفاری امضا شد 

گروه شهرستانها: در سومین روز کاری بیست ونهمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی‌تهران، دو قرارداد ساخت تجهیزات کاربردی در 
صنعت حفاری بین شرکت ملی حفاری ایران و دو شرکت سازنده دانش بنیان 

داخلی امضا شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران،  نخستین قرارداد 
مربوط به ساخت چهار دستگاه سانتریفیوژ سیال حفاری و پمپ تغذیه  همراه 
با پشتیبانی قطعات یدکی است که پیش تر از سوی مدیریت خدمات سیالات 
حفاری شرکت ملی حفاری ایران اعلام نیاز شده بود. قرارداد مربوط به ساخت 
این دستگاه از سوی مهندس مهران مکوندی مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران و  سید امیر موید اعلایی مدیرعامل شرکت اندیشه سازان سلامت 

پارسیان )فدکو( امضا گردید. 
همچنین شرکت ملی حفاری ایران در قرارداد دیگر سفارش ساخت ۹ 
دستگاه دیزل ژنراتور اصلی دستگاه‌های حفاری به همراه قطعات یدکی را به 
شرکت موتور سازان فن‌آوری بهینه ایرانیان )فابا موتور( داده و اسناد مربوط 
به ساخت این تجهیز به امضای مهران مکوندی و محمدرضا زمردی مدیران 
عامل دو شرکت رسید. بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی‌از روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت با مشارکت دو هزار و ۲۰۰ سازنده 
داخلی و خارجی در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار و تا 

روز ۲۱ اردیبهشت برای بازدید عموم دایر بود.

امضای ۵ قرارداد تأمین دكل و خدمات جانبی حفاری 
در بیست و نهمین نمایشگاه نفت

گروه شهرستانها: پنچ قرارداد مربوط به تأمین و اجاره ۶ دستگاه حفاری و 
ارائه خدمات فنی، تخصصی میان شرکت ملی حفاری ایران و شرکت‌های بخش 

خصوصی درنمایشگاه بین المللی نفت تهران امضا شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، ظهر روز ۲۰ 
اردیبهشت ماه درحاشیه سومین روز از بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، پنج قرارداد تأمین و اجاره ۶ دستگاه حفاری 
سنگین خشکی و خدمات جانبی میان مدیران عامل شرکت ملی حفاری و 
شرکت‌های فعال در بخش خصوصی امضا و مبادله شد. در ابتدا ۲ قرارداد تأمین 
و اجاره ۲ دستگاه حفاری سنگین برای مشارکت در اجرای پروژه میادین نفتی 
پایدارغرب و ارائه خدمات فنی فیمابین شرکت ملی حفاری ایران و شرکت 
حفاری دانا کیش مبادله و از سوی مهران مکوندی و غلامرضا یونسی مدیران 

عامل دو شرکت امضا شد.
در ادامه یک قرارداد با موضوع تأمین و اجاره چهار دستگاه حفاری سنگین 
برای استقرار در موقعیت اجرای پروژه تکمیل میادین  گردان و پازنان بود که 
به امضای مهران مکوندی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران و سید مهران 
پرهیز مدیرعامل شرکت انرژی گسترهانا رسید. در همین ارتباط دو قرارداد 
ارائه خدمات فنی، تخصصی فی ما بین شرکت ملی حفاری ایران و شرکت‌های 
اکتشاف، توسعه و تولید پاسارگاد و توسعه حفاری تدبیر منعقد شد.در آیین 
امضای این قراردادها که با حضور مهران مکوندی؛ مدیرعامل و رئیس هیئت 
مدیره شرکت ملی حفاری ایران؛ احمد محمدی؛ مدیرعامل شرکت اکتشاف، 
توسعه و تولید پاسارگاد و فاضل روشن؛ مدیرعامل شرکت توسعه حفاری 
تدبیربرگزار شد تعدادی از معاونان و مدیران ارشد شرکت‌های طرف قرارداد 

حضور داشتند.
شرکت ملی حفاری ایران به عنوان یکی از شرکت‌های بالادستی زیر 
مجموعه شرکت ملی نفت ایران، بزرگترین شرکت حفاری در کشور است که 
با توجه به برخورداری از متخصصان مجرب و تجهیزات لازم همسو با  عملیات 
حفاری، توان ارائه خدمات یکپارچه جانبی صنعت حفاری که افزون بر۲۰ نوع 
خدمات فنی و تخصصی است را دارد و این توانمندی وجه تمایز این شرکت در 

قیاس با دیگر شرکت‌های فعال در صنعت حفاری کشور است.

پیگیری ثبت تالاب کوهستانی دریاچه گهر
 در کنوانسیون

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور در استان لرستان گفت: با توجه به ظرفیت دریاچه گهر تلاش‌های زیادی 
در خصوص معرفی آن به عنوان تالاب بین المللی در کنوانسیون رامسر صورت 

گرفته است .
لاهیجان زاده گفت: با توجه به اینکه دریاچه گهر ظرفیت با ارزش و 
بی‌نظیری است که در منطقه حفاظت شده اشترانکوه واقع شده است لذا 
تلاش‌های زیادی در خصوص معرفی دریاچه گهر به عنوان تالاب بین المللی 
در کنوانسیون رامسر صورت گرفته است اما تا کنون به دلایل مختلف این 
تلاش‌ها به نتیجه نرسیده است لذا این پیگیری می‌بایست تا حصول نتيجه 

مطلوب ادامه‌ یابد.
فرمان پور حضور دکتر لاهیجان زاده معاون محیط زیست دریایی و 
تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور را در این بازدید چند ساعته و 
میدانی از تالاب کوهستانی دریاچه گهر، برای حصول این مهم بسیار ارزشمند 

و مثبت ارزیابی نمود.
وی گفت: با توجه به وضعیت اکولوژیکی شکننده و حساس دریاچه گهر از 
جمله عوامل طبیعی چون، ورود رسوبات به بستر و حوضه ی آبریز دریاچه و 
همچنین عوامل انسانی چون حضور خارج از ظرفیت تحمل در اطراف دریاچه، 

روند پیری این دریاچه سرعت گرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، لاهیجان زاده با اشاره به اینکه سازمان 
محیط زیست توان خود را برای حفاظت بهتر از این منطقه به کار خواهد گرفت 
افزود: در صورت کنترل موارد ناشی از ورود رسوبات به بستر و حوضه ی آبریز 
دریاچه، و با اقدامات کارشناسی شده می‌توان این دریاچه زیبا را به عنوان نگین 

زاگرس سال‌ها زنده نگه داشت.  
معاونت محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور ادامه داد: این معاونت درتامین امکانات و تجهیزات لازمه در جهت احیا و 
حفاظت بهتر از تالابهای بیشه دالان بروجرد، تنوردر دورود و تالابهای پلدختر 

تلاش خود را به عمل خواهد آورد.
لاهیجان زاده در خصوص ثبت دریاچه گهر در کنوانسون بین\‌المللی رامسر 
اظهار داشت: مراحل ثبت این دریاچه درحال پیگیری و در دستور کار سازمان 
می‌باشد و برای رفع موانع و مشکلات ثبت این دریاچه ارزشمند به عنوان تالاب 

بین‌المللی پیگیری‌های لازم را انجام خواهیم داد.

تفاهم برای تکمیل ۳۰ کلاس درس و هوشمندسازی 
۱۰۰ کلاس در سیستان و بلوچستان 

گروه شهرستانها: مدیرکل نوسازی مدارس استان از توافق با بنیاد فرهنگی 
آموزش قلم‌چی برای تکمیل ۳۰ کلاس درس سنگی و هوشمندسازی ۱۰۰ 

کلاس در سطح استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی‌اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
سیستان و بلوچستان - میثم لک‌زایی در تشریح جزئیات این تفاهم اظهار 
داشت: در جریان دیداری که در تهران با کاظم قلم‌چی بنیان‌گذار بنیاد فرهنگی 
آموزش قلم‌چی انجام شد، مقرر شد این بنیاد نیکوکار ۱۴ پروژه در غالب ۳۰ 
کلاس درس نیمه‌تمام و سنگی را تکمیل کرده و همچنین ۱۰۰ کلاس درس 

در مناطق مختلف استان را به تجهیزات هوشمندسازی مجهز کند.
وی افزود: این اقدامات گامی‌مؤثر در بهبود زیرساخت‌های آموزشی و ارتقای 
کیفیت آموزش در مدارس استان به‌ویژه در مناطق محروم و روستایی خواهد 
بود و ما قدردان نگاه مسئولانه و آینده‌نگر بنیاد قلم‌چی هستیم که همواره در 

توسعه عدالت آموزشی در استان پیش‌قدم بوده است.
لک‌زایی تأکید کرد: استفاده از فناوری‌های نوین آموزشی در کلاس‌ها یکی 
از اولویت‌های مهم ما در مسیر تحول و ارتقای نظام تعلیم و تربیت است و 
این همکاری می‌تواند زمینه‌ساز تحول واقعی در روند یادگیری دانش‌آموزان 
شود. وی خاطرنشان کرد: اداره‌کل نوسازی مدارس استان با جدیت پیگیر 
تأمین، تکمیل و تجهیز فضاهای آموزشی با کیفیت و استاندارد است و تعامل 
با مجموعه‌هایی مانند بنیاد قلم‌چی، ظرفیت بزرگی برای شتاب دادن به این 

مسیر است.

خوزستان

لرستان

سیستان و بلوچستان

خشکسالی؛ چالش اصلی کوچ عشایر
کمبود آب و کاهش مراتع، کوچ را دشوار کرده و این 

یک چالش اصلی برای عشایر است.
هر ساله با فرارسیدن فصل بهار، عشایر چهارمحال و 
بختیاری سفر سنتی خود از مناطق گرمسیری به ییلاقات 
سردسیر استان را آغاز می‌کنند.این کوچ که ریشه در سبک 
زندگی دیرینه این جوامع دارد، بخشی از هویت فرهنگی 
و اقتصادی منطقه محسوب می‌شود. عشایر نه‌تنها با 
دامپروری و تولید محصولات لبنی و دامی‌نقش مهمی‌در 
تأمین معیشت و اقتصاد استان دارند، بلکه نگهدارندگان 
میراث فرهنگی و شیوه‌های سنتی زندگی محسوب 
می‌شوند. اما در سال‌های اخیر، چالش‌هایی مانند تغییرات 
اقلیمی، کمبود منابع آبی و مسائل مرتبط با تأمین علوفه 
دام بر کوچ آنان تأثیر گذاشته است. این گزارش به بررسی 
شرایط کوچ امسال عشایر می‌پردازد و دیدگاه‌های سه تن از 
کارشناسان و عشایر را درباره فرصت‌ها و چالش‌های موجود 

ارائه می‌دهد.
محمد محمودی در گفتگو با مهر، در خصوص 
برنامه‌های حمایتی گفت: امسال، با برنامه‌ریزی دقیق و 
هماهنگی با دستگاه‌های مرتبط، سعی شده است تا مسیر 
کوچ عشایر ایمن‌تر و امکانات خدماتی بیشتر فراهم شود. 
توزیع علوفه، تأمین آب و رسیدگی به وضعیت راه‌ها از 
اولویت‌های اصلی ما در این دوره است.وی در ادامه با اشاره 
به مشکلات ناشی از تغییرات اقلیمی‌افزود: خشکسالی و 
کمبود منابع آبی تأثیر مستقیمی‌بر دامداری عشایر گذاشته 
است، به همین دلیل، طرح‌های اصلاح الگوی مصرف آب 
و تأمین منابع پایدار برای مناطق عشایری در دستور کار 
قرار گرفته است.محمودی همچنین بر نقش مهم عشایر در 
اقتصاد استان تأکید کرد و گفت: عشایر با تولید گوشت، 
فرآورده‌های دامی‌و محصولات لبنی، سهم قابل توجهی در 
تأمین نیازهای داخلی و حتی صادرات محصولات دارند، 
حمایت بیشتر از این جامعه، کمک شایانی به اقتصاد 

منطقه‌ای و حفظ سبک زندگی سنتی عشایر خواهد کرد.
حاج حسین بارانی، یکی از بزرگان عشایر در گفتگو 
با خبرنگار مهر، در خصوص وضعیت امسال کوچ گفت: 
مسیرهای کوچ نسبت به سال‌های گذشته چالش‌برانگیزتر 
شده‌اند، برخی چشمه‌های طبیعی خشک شده‌اندو عشایر 
برای تأمین آب دام‌هایشان با مشکل روبه‌رو هستند.وی 
با اشاره به اهمیت حفظ کوچ عشایر به‌عنوان یک سنت 
دیرینه اظهار داشت: کوچ تنها یک جابه‌جایی ساده نیست، 
بلکه بخشی از فرهنگ و شیوه زندگی ما است، نسل جوان 
باید این مسیر را ادامه دهد، اما باید از حمایت‌های دولتی 
برخوردار شود تا بتواند زندگی عشایری را حفظ کند.بارانی 
همچنین از ضرورت استفاده از فناوری‌های جدید برای 
بهبود شرایط زندگی عشایر سخن گفت و افزود: دسترسی 
به اینترنت و فناوری‌های نوین می‌تواند کمک کند تا عشایر 
بتوانند به بازارهای جدید متصل شوند و کسب‌وکارهای 
خود را توسعه دهند، توجه به آموزش و بهداشت نیز از 

نیازهای حیاتی این جامعه است.
ناصر فرهمند، کارشناس منابع طبیعی در گفتگو 
با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه کوچ عشایر تأثیر 
مستقیمی‌بر اکوسیستم منطقه دارد، گفت: حرکت فصلی 
عشایر باعث تنوع زیستی و حفظ مراتع می‌شود، اما اگر 
مدیریت صحیحی بر چرای دام صورت نگیرد، این چرخه 
طبیعی دچار اختلال خواهد شد.وی افزود: ما در حال 
اجرای طرح‌های مدیریت چرای دام هستیم تا مراتع بتوانند 
به‌صورت پایدار حفظ شوند، تغییرات اقلیمی‌فشار زیادی 
بر منابع طبیعی وارد کرده است، اما با مشارکت عشایر 
می‌توان روش‌های جدید حفاظت از زمین و آب را عملی 
کرد. فرهمند همچنین به نقش عشایر در حفاظت از منابع 
طبیعی اشاره کرد و تصریح کرد: عشایر از دیرباز حافظان 
طبیعت بوده‌اند. لازم است با برنامه‌ریزی مشترک میان 
دولت، جوامع محلی و کارشناسان محیط‌زیست، مسیر 
کوچ پایدار و کم‌خطر شود تا هم زندگی عشایر حفظ شود 

و هم منابع طبیعی آسیب نبیند.
به گزارش خبرنگار مهر، کوچ عشایر چهارمحال و 
بختیاری نه‌تنها یک سنت تاریخی، بلکه یک ضرورت 
اقتصادی و زیست‌محیطی است.حفظ این سبک زندگی 
نیازمند مدیریت صحیح منابع، حمایت‌های دولتی و 
مشارکت جوامع محلی است.در کنار چالش‌هایی مانند 
خشکسالی، کاهش منابع طبیعی و تحولات اقتصادی، 
عشایر همچنان نقش مهمی‌در توسعه پایدار منطقه دارند.

اگر توجه کافی به زیرساخت‌های مورد نیاز این جامعه 
صورت گیرد و از ظرفیت‌های فناورانه و آموزشی برای 
ارتقای وضعیت آنها بهره‌برداری شود، کوچ عشایر نه‌تنها 
ماندگار خواهد بود بلکه به یک الگوی توسعه پایدار برای 

آینده تبدیل خواهد شد.

چهارمحال و بختیاری
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مدیرکل پدافند غیر عامل استان 
گلستان گفت: مشکل ریزگردها با منشا 
کشور ترکمنستان از مرز، یک واقعیت 
جدی است و سلامتی شهروندان 

گلستانی را تهدید می‌کند.
سید علیرضا حسینی در نشست کاری با 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی و رئیس مرکز 
تحقیقات جهاد کشاورزی استان در محل 
این اداره کل اظهار کرد: اگر چه این موضوع 
دغدغه مدیران استانی است اما تاکنون 
برنامه‌ای جامع برای مقابله با این پدیده 
مخرب ارائه نشده است.وی خاطرنشان کرد: 
حوزه پدافند غیرعامل استان اعتقاد دارد، 
اثرات دردناک بی توجهی به ریزگردها 
می‌تواند استان را به وضعیت استان‌های 
مبتلا به این پدیده همچون سیستان و 

بلوچستان و خوزستان دچار سازد.
به گزارش  ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی استانداری گلستان؛ حسینی با اشاره 
به اثرات ریزگردها بر زندگی گلستانی‌ها 
خاطرنشان کرد: افزایش سطوح بیابانی، 
ایجاد گرد و غبار و آلودگی زیستی از اثرات 
مخرب این پدیده مخرب است که از صحرای 
قره‌قوم ترکمنستان به داخل استان نفوذ 
کرده است.وی تصریح کرد: مقابله با ریزگرد 
نیازمند اقدامی‌عاجل و فوری است و بهترین 
روش مقابله با چنین پدیده‌ای رویکردی با 
تکیه برطبیعت محوری است تا بتوان ضمن 
کاهش هزینه‌ها، استان را از عواقب این 

وضعیت نجات داد.
مدیرکل پدافند غیر عامل استان گلستان 
با اشاره به نشست با مدیران متولی متخصص 
در این حوزه اظهار کرد: دستگاه‌های 

متولی استان نیز به درک اهمیت موضوع 
واقف هستند و همین موضوع کار را برای 
برنامه‌ریزی منطقی و عالمانه در این مسیر 
هموار خواهد کرد.حسینی ادامه داد: از 
دستگاه‌های تخصصی استان که ریاست 
کارگروه‌های استانی پدافند غیر عامل را بر 
عهده دارند انتظار می‌رود؛ اولویت‌های خود 
را در این حوزه به ما اعلام کنند تا بتوانیم 
ضمن حرکت برنامه محور، هدفی روشن 
برای مدیریت بهتر منابع استان ترسیم کنیم.
همچنین رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان با تاکید بر اهمیت جایگاه پدافند در 

بخش کشاورزی اذعان کرد: سیاست کاری 
این سازمان در مواجهه با مشکلات یک 
رویکرد علمی‌است و تلاش خواهیم کرد با 
تکیه بر دانش و تجربه به سمت بهبود شرایط 

حرکت کنیم.
ابراهیم هزارجریبی اضافه کرد: طرح 
موضوعات مهم استان از جمله تغییر اقلیم، 
الگوی کشت، استفاده بی رویه از سموم، 
کم‌آبی و دیگر موضوعات مبتلا به کشاورزی 
استان با بیان راهکارهای علمی‌در کارگروه 

کشاورزی استان بررسی خواهد شد.
همچنین رئیس مرکز تحقیقات، آموزش 

کشاورزی و منابع طبیعی استان گلستان 
با اشاره به موضوع ریزگردها گفت: این 
موضوع از دغدغه‌های مهمی‌بوده که از 
سالیان گذشته به عنوان هشدار، طرح کرده 
بودم که آن زمان برای عده‌ای از دوستان 
این موضوع باورکردنی و قابل هضم نبود اما 
بعدا به این نتیجه تلخ رسیده اند.قربانعلی 
روشنی خاطرنشان کرد: اکنون ریزگردها 
زندگی گلستانی را به شکل جدی تحت تاثیر 
قرار داده و باید با ایجاد نوار سبز در مناطق 
نزدیک به این پدیده مانع ورود این پدیده 

مخرب زیست محیطی به کل استان شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مشهد گفت: اکنون آب سد دوستی 
به »حجم مرده« رسیده است یعنی 
حجمی‌که مابین تراز کف مخزن و 
پایین‌ترین تخلیه کننده قابل استفاده 

و مانور قرار داد.
حسین اسماعیلیان اظهار کرد: آب موجود 
در سد دوستی به عنوان مهمترین سد تأمین 
کننده آب مشهد، اکنون به »حجم مرده« 

رسیده است یعنی حجمی‌که مابین تراز 
کف مخزن و پایین‌ترین تخلیه کننده قابل 

استفاده و مانور قرار داد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
افزود: هم اکنون وضعیت آبی سدهای تأمین 
کننده آب مشهد شامل دوستی، کارده، 
ارداک و طرق بسیار نامناسب است و کمتر از 
۱۰ درصد حجم ذخیره این سدها آب دارد.

وی بیان کرد: هم اینک فقط سدهای 

دوستی و ارداک در مدار برداشت آب هستند 
و آب موجود در مخزن ۲ سد دیگر برای ایام 

اوج مصرف ذخیره شده است.
به گزارش مهر، اسماعیلیان ادامه داد: 
اکنون مخزن یک میلیارد مترمکعبی سد 
دوستی نیز حدود ۱۰۵ میلیون متر مکعب 

آب دارد که بسیار کم است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
تاکید کرد: با شرایط سختی مواجه هستیم 

و تابستان کم آبی پیش رو داریم، وضعیت 
خشکسالی در مشهد از دیگر مناطق استان 
 خراسان رضوی بدتر و حادتر است و
 باید نگاه جدی تر به این موضوع داشته 
باشیم. وی گفت: شهروندان باید با مدیریت 
مصرف و استفاده از روش‌های مختلف 
کاهش مصرف نظیر لوازم کاهنده آب، بیشتر 
از همیشه در کاهش مصرف آب همراهی 

داشته باشند.

معاون سازمان محیط زیست از 
اجرای طرح مشارکتی برای حفاظت از 
یوزپلنگ ایرانی در توران شاهرود خبر 
داد و گفت: این طرح با محوریت کاهش 
تعارضات دام و حیات‌وحش و جلب 

مشارکت مردمی‌اجرا می‌شود.
حمید ظهرابی درباره خروج دام از حل 
زیستگاه یوزپلنگ ایرانی در توران شاهرود 
بیان کرد: وجود دام‌ها در زیستگاه، یکی از 
مهمترین مشکلات یوزپلنگ‌های ایرانی در 
خارتوران شاهرود است لذا تلاش‌های زیادی 
در سال‌های اخیر برای این موضوع شده و 
۱۵۰ الی ۱۶۰ هزار هکتار از اراضی منطقه 
نیز از دام خالی شده است.وی افزود: در 
سال‌های قبل هشت الی ۱۰ سامانه عرفی 
از دامداران خریداری شد و سال گذشته نیز 
یک سامانه عرفی دیگر خریداری شده است. 
لذا سیاست ما کیفی سازی زیستگاه یوز 

است که با جدیت دنبال می‌شود.
معاون سازمان حفاظت از محیط زیست 
کشورمان همچنین گفت: در زمینه نگهداری 
از یوزها همچنین برنامه مدون و جامعی 

تدوین شده که متخصصان در آن دخیل 
هستند تمرکز اصلی ما هم این است که اول 
بتوانیم زیستگاه‌ها را ایمن سازی کنیم. برای 
این منظور پروژه یوز را دوباره احیا و دکتر 
نظامی‌را مسئول آن کرده‌ایم تا بتوانیم کارها 

به صورت متمرکز و مشترک پیش ببریم.
ظهرابی همچنین گفت: دیگر رویکرد ما 
حفاظت مشارکتی با کمک مردم است که 
دو سامانه در این زمینه واگذار شده که یکی 
از آنها به نام یوز کنام ۱۰۰ هزار هکتار است 
و ۱۰ الی ۱۵ نفر نیز در آن استقرار دارند و 

حفاظت از یوزها را برعهده گرفته‌اند.
وی با بیان اینکه حفاظت مشارکتی 
سبب می‌شود تا بتوانیم از همه ظرفیت‌های 
مردمی‌نیز در این عرصه بهره‌گیری کنیم، 
افزود: در جنوب توران هم گروهی از دامداران 
سنگسری کارهایی را برای حفاظت یوز انجام 
داده‌اند و آمادگی داریم بازهم عرصه‌هایی را 
واگذار کنیم و از ظرفیت سازمان‌های مردم 
نهاد بهره بگیریم حتی در این ارتباط با دبیر 
دیده‌بان طبیعت نیز رایزنی شده تا فهرستی 
از کسانی که دغدغه مند هستند تهیه شود.

معاون حیات طبیعی سازمان محیط 
زیست درباره شائبه‌های مبتنی بر نگهداری 
یوزها و درمان آنها تاکید کرد: در خصوص 
دامپزشکان یوز ایرانی باید گفت متأسفانه 
هیچکدام از دانشگاه‌های کشورمان رشته 
دامپزشکی حیات وحش را ندارند و بنابراین 
ما باید در این زمینه تجربه کسب می‌کردیم 
امروز در کنار دامپزشک خارجی تیمی‌از 
دانشگاه‌های مختلف و متخصصان در کنار 
ما حضور دارند و حتی تصمیمات و نظرات 
دامپزشک مهمان ما به بحث گذاشته و 
در نهایت تصمیم از فرآیند نظرات همه 

دامپزشکان بیرون می‌آید.
ظهرابی ادامه داد: حتی تصمیم داریم 
با کمک این ظرفیت دامپزشک خارجی 
گروهی از دامپزشکان را آموزش دهیم تا از 
آنها بهره مند شویم که البته با همین روش 
مشارکتی و گروهی توانستیم بیماری ایران را 
که در عمده موارد تا قبل درمان نداشت و یوز 
تلف می‌شد، درمان کنیم اما گروهی هستند 
که به مخالفت می‌پردازند در صورتی که باید 
از این افراد که کمک می‌کنند حمایت کرد.

وی درباره کریدور میاندشت هم توضیح داد: 
درباره رفع مشکلات یوز در شورایعالی محیط 
زیست کشور دو موضوع را پیشنهاد کرده‌ایم 
که امیدواریم به تصویب برسد که یکی 
همان برنامه مشارکتی پنج ساله ایمن‌سازی 
زیستگاه و حفاظت بود که در بالا ذکر شد 
و دیگری ایمن سازی کریدور میاندشت و 
همچنین بزرگراه حرم تا حرم است که در 
خصوص بزرگراه حرم تا حرم دو طرح مطرح 
شده که یکی همان طرح با حفاظت و ایمنی 
و استانداردهایی که مورد تائید محیط زیست 

باشد اجرا شود.
معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت از محیط زیست گفت: طرح دوم 
اینکه در قطعه میاندشت حرم تا حرم با 
کریدور کنونی تلاقی پیدا کند و در محل 
تردد یوزپلنگ این دو بزرگراه یکی شوند 
که باید دید چه تصمیمی‌در نهایت گرفته 
خواهد شد اما عزم ما این است که کریدور 
ایمن سازی شود و این موضوع هم با تائید 
محیط زیست و مطالعات دانشگاهی و … 

می‌بایست صورت گیرد.

مدیرکل پدافند غیر عامل استان گلستان خبر داد

تهدید گلستان با ریزگردهای ترکمنستان

آب سد دوستی به »حجم مرده« رسید

حفاظت از یوزپلنگ ایرانی

طرح نجات در توران شاهرود کلید خورد

حفاظت از بلوط‌ زارهای زاگرس
مدیرکل منابع طبیعی استان کردستان گفت: پروانه جوانه‌خوار بلوط، 
تهدیدی جدی برای بلوط‌زارهای ارزشمند زاگرس، به ویژه در جنگل‌های 

بانه، مریوان و سروآباد به شمار می‌رود.
بهزاد شریفی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در راستای حفاظت و صیانت از 
این میراث طبیعی گرانبها، طرح جامع پایش و مقابله با این آفت در سطح وسیعی 
از مناطق جنگلی استان در دستور کار قرار گرفته است.وی افزود: در سال ۱۴۰۴، 
عملیات پایش و مقابله با پروانه جوانه‌خوار بلوط در سطحی معادل ۵ هزار هکتار 
از جنگل‌های هدف، برنامه‌ریزی و اجرا خواهد شد که برای این طرح مبلغ ۲۲ 
میلیارد ریال به این طرح اختصاص داده شده که نشان از اهمیت بالای موضوع 
برای مسئولین دارد.شریفی‌پور بیان کرد: در سال جاری، عملیات مقابله با پدیده 
جوانه‌خوار بلوط در سطحی بالغ بر ۴۸۰ هکتار با استفاده از محلول‌پاشی »گیتی« به 
انجام رسیده است که این محصول کاملًا بیولوژیکی بوده و هیچ‌گونه اثرات زیانباری 
بر روی سایر جانداران منطقه نخواهد داشت.وی ادامه داد: هدف از اجرای این طرح، 
حفاظت و صیانت از بلوط‌زارهای شهرستان‌های جنگلی استان و حفظ تنوع زیستی 
منطقه است، زیرا بلوط‌ زارها نقش حیاتی در حفظ اکوسیستم منطقه زاگرس ایفا 
می‌کنند و زیستگاه امنی برای بسیاری از گونه‌های جانوری و گیاهی هستند.مدیرکل 
منابع طبیعی استان کردستان خاطرنشان کرد: با اجرای طرح جامع پایش و مقابله 
با پروانه جوانه‌خوار بلوط، تلاش می‌شود تا از نابودی بلوط‌ زارهای ارزشمند زاگرس 
جلوگیری شده و این میراث طبیعی برای نسل‌های آینده حفظ شود و در این راستا 
استفاده از روش‌های بیولوژیکی و سازگار با محیط زیست در این طرح، نشان از 

رویکردی مسئولانه و پایدار در حفاظت از منابع طبیعی دارد.

وزش گرمیج تا اواخر هفته در اردبیل
 دور از انتظار نیست

مدیرکل هواشناسی استان اردبیل گفت: بر اساس نقشه‌های هواشناسی 
وزش. باد تند تا نسبتا شدید گرمیج تا اواخر هفته در اردبیل دور از انتظار 

نیست.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مجید کوهی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: براساس 
نقشه‌های هواشناسی، طی امروز با پایداری نسبی شرایط جوی در بیشتر مناطق 
استان آسمانی صاف و آفتابی حاکم بوده و به دلیل وزش باد گرمیج دمای هوا 
به طور محسوس افزایش می‌یابد.وی ادامه داد: البته از شرایط فصلی و محلی در 
ساعات بعدازظهر تا اوایل امشب در برخی مناطق به ویژه در نواحی منتهی به 
کوهستان سبلان و بخش‌هایی از مناطق شمالی استان، رشد ابرهای همرفتی و رگبار 

و رعدوبرق پراکنده پیش‌بینی می‌شود.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۶۳۰۶ مورخ 1403/11/02 
هیات اول دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
خانم مهدی رضائی چشمه گچی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۳۲۴ و کدملی ۳۲۵۳۸۹۳۷۱۵ 
صادره از کرمانشاه به آدرس چقاگلان کوی تیر پلاک ۴۱ مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به 
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۷۸.۲۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۶۷ اصلی 
واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک همچنین موافقت اداره اوقاف با صدور 
سند اعیان بنام متقاضی مظافا بررسی‌های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منافع 
بودن تصرفات متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. ۵۸۴/م الف/۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جعفرآباد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده‌اند. 
1- رای شماره 140360330005002367 پرونده کلاسه44925738410113914000644776

 مربوط به تقاضای موقوفه محمد تقی دولت آبادی به شناسنامه شماره 100250250000 کدملی 
14000644776 صادره ایران نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 1966 مترمربع در قسمتی 
از پلاک ثبتی به شماره 5 فرعی از 64 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبت ملک اداره جعفریه مالکیت متقاضی 

طی سند موقوفه.
2- رای شماره 140360330005002364 پرونده کلاسه 44935038411593914000644776

 مربوط به تقاضای موقوفه محمد تقی دولت آبادی به شناسنامه شماره 100250250000 کدملی 
14000644776 صادره ایران نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 1304/38 مترمربع در قسمتی 
از پلاک ثبتی به شماره 5 فرعی از 64 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبت ملک اداره جعفریه مالکیت متقاضی 

طی سند موقوفه.
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد جعفرآباد قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22

خدایاری
رئیس ثبت اسناد جعفر آباد

برابر رای شماره 140360322001005522 مورخ 1403/11/28 هیات دوم موضوع قانون 
فوق‌الذکر متقاضی آقای عبداله شه بخش به شماره شناسنامه 3160 و کدملی 3620300976 
صادره از زاهدان فرزند مجید در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 187مترمربع قسمتی از 
پلاک 18 فرعی از 2838- اصلی واقع در زاهدان پیربخش 26 خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقایان احمد گرگیچ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1913891

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22

م الف 1800         

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 شهرستان زاهدان

عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

برابر رای شماره140360322001004728 مورخ 1403/10/27 هیات دوم موضوع 
قانون فوق الذکر متقاضی خانم فاطمه براهوئی به شماره شناسنامه 702 و کدملی 
6119662480 صادره از زاهدان فرزند بازمحمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
290.47مترمربع قسمتی از پلاک 37 فرعی از 2838- اصلی واقع در زاهدان پیربخش 
یک خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای افغان اربابی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1913966

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22

م الف 1802                                  

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 شهرستان زاهدان 

عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان


